dam putet; quandoquidem ista sentiendo servos suos in domo peccantes verberare non sinitur, nisi prius deos suos in caelo radiantibus blasphemare cogatur. Christum tamen isti nec secundum suas vanissimas coniecturas, et non sane fatidicos, sed plane falsidicos libros, possunt ideo putare sub stellarum decreto esse natum, quia eo nato stellam Magi in Oriente videntur. Hinc enim potius Christum non sub dominatu eius, sed Dominus eius apparuit; quia illa non in caelo sidereas vias tenuit, sed hominibus quaerentibus Christum viam usque ad locum, in quo natus fuerat, demonstravit. Unde non ipsa Christus fecit mirabiliter vivere, sed ipsam fecit Christus mirabiliter apparere: nec ipsa Christi mirabilia decrevit, sed ipsam Christus inter sua mirabilia demonstravit. Ipse enim natus ex matre, de caelo terrae novum sidus ostendit, qui natus ex Patre caelum terramque formavit. Eo nascente lux nova est in stella revelata, quo moriente lux antiqua est in sole velata. Eo nascente superi novo honore claruerunt, quo moriente inferi novo timore tremuerunt, quo resurgente discipuli novo amore exarserunt, quo ascendente caeli novo obsequio patuerunt. Celebremus ergo devota solemnitate et hunc diem, quo cognivimus Christum Magi ex Gentibus adoraverunt (cf. Mt 2,1-11); sicut celebravimus illum diem, quo natum Christum pastores ex Judaea viderunt (cf. Lc 2,8-20). Ipse enim Dominus Deus noster elegit Apostolos

eligió a los apóstoles de entre los judíos como pastores para congregar, por medio de ellos, a los pecadores que iban a ser salvados de entre los gentiles.

SERMON 200

Tema: La manifestación del Señor.

Lugar: Hipona.

Fecha: Día de Epifanía (6 de enero). Anterior al 405.

1. Los magos llegaron del oriente para adorar el parto de la Virgen. Esta fecha celebramos hoy otorgándole la merecida solemnidad y el sermón. Este día brilló para ellos por primera vez; para nosotros retorna anualmente en esta festividad. Ellos eran las primicias de los gentiles, nosotros somos el pueblo gentil. A nosotros nos lo anunció la lengua de los apóstoles; a ellos, una estrella, cual lengua de los cielos; los mismos apóstoles, como si fueran cielos, nos proclamaron la gloria de Dios. ¿Cómo no reconocer que son cielos aquellos que se han convertido en tronos de Dios? Así está escrito: *El alma del justo es trono de la sabiduría*. A través de estos cielos tronó el artífice y morador de los cielos; trueno que asustó al mundo, y he aquí que ya cree. ¡Gran misterio! Yacía todavía en el pe-

ex Iudaea pastores, per quos congregaret salvandos etiam ex Gentibus peccatores.